Universitätsbibliothek Wuppertal

Demosthenis Et Aeschinis, Principum Græciæ Oratorum Opera

Demosthenes

Aureliae Allobrogum, 1607

In Aristogitonem

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1565](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1565)

praesides, promulgationem, disciplinam. Quae si vos approbatis, si vestro consilio sunt: pergere, non prohiberi debent. Sin ea corrigenda vel nunc esse ducitis, & quae iam dicta sunt, multo ante & longo iam tempore turpiter ab istis & male diuexata, restituenda in integrum: omnia huius generis ingenia hodie sunt negligenda, & verè pronuntiandum est, & aequitatis amica legum sanctio maximi facienda, quae omnes & vrbes, & regiones tuetur: & inexorabilis ac veneranda Iustitia, quam is qui sacrosancta initia nobis monstravit Orpheus, folio Iouis assidentem, omnia facta hominum ait intueri. Eam vnusquisq; in se desigere putet oculos, itaque pronunciet, vt caueat, & prouideat, ne ea pudefaciat, à qua cognomē habetis singuli, qui sorte iudices quoq; tempore delecti estis, ad omnium in repub. degentiu honestatem, & ius, & vtilitatem tuendam: & hodierno die tanquam depositu iureiurando astricti, accepistis à legibus, repub. & patria. Quod ni ita eritis animati, sed pro solita facilitate ingressi fedebitis: vercor ne res in diuersum vertat: & nos, dum Aristogitonem accusamus, vos accusare videamur. Quod enim euidentius ostensam à nobis istius improbitatem vos minus curaueritis: eò maius dedecus suscipietis. Atq; haec haecenus. Omnino autem, Athenienses, familiariter agam vobiscum, & vera dicam. Ego in concionibus cum viderem, constitui me à vobis, & deligi ad istius accusatione: agrè tuli: ab eaq; ita me dij deaque omnes ament, abhorru. Neque enim ignorabā, eū qui tale mun^o apud vos obiisset, nō sine malo abiturū. Quod si tantum non esset, vt statim sentiretur: at si sepe fecisset, nec desisteret: celeriter iri cognitum. Necessè tamen esse duxi, vestris parere voluntatibus. Ac delationis quidem causas, & iura legum, ipsum, id quod fecit, Lycurgum, cuius iudicium putabam, eumq; testes improbitatis istius citare videbam. Quae autem & cogitare eos, qui super repub. & legibus deliberant, conueniat, & circumspicere deceat: ea dicere institui: ad eaq; explicanda nunc aggrediar. Per deos autem oro vos, date, Athenienses, & concedite mihi, ita vt natura mea fert. vtq; proposui, de his rebus differendi facultatem. Etenim hand aliter possim. Vniuersa vita mortalium, Athenienses, siue magnam urbem incolant, siue paruum, natura & legibus regitur. Ac natura quidem confusa & inaequalis est, & à peculiari cuiusq; pendet ingenio: leges autem communes & ordinatae sunt, & eadē vniuersis. Quod si parua natura fuerit: saepe mala consilia molitur. Quare tales facile in delicta ruere liquet. Leges autē aequa, honesta, vtilia spectat, & ad illa referuntur. Quae inuenta si fuerint: commune iam inde mādatur omnibus proponitur, par & aquabile. Atq; ea lex est, cui parere omnes debent, cum propter multa, tum hac de causa maximè, quod omnis lex inuentum est & donum deorum immortalium, decretum hominum sapientum, regula delictorum quae de industria & fortuito committuntur, ciuitatis commune pactum: cui vivere conuenienter, omnes qui sunt in vrbe, debent. Aristogitonem autem nunc omni iure accusationis esse conuictum, neq; vllam ei restare probabilem excusationem: facile ostendi potest. Cum enim res duae sint, Athenienses, propter quas omnes feruntur leges: tum, vt ne quisquam iniusti aliquid agat: tum vt iis qui ius violarunt, puniatis, alij meliores reddantur: vtroque nomine supplicium de isto sumendū esse apparebit.